
SMLOUVA
1. Smluvní strany
1.1 Objednatel:

Školní statek, Humpolec, Dusilov 384, IČ 0072583, se sídlem: Dusilov 384, 396 01 Humpolec
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl Pr, vložka 465 
zastoupeno: Ing. Jan Mácha, ředitel

1.2 Zhotovitel:
ZD Agro s.r.o., IČ 04024702, se sídlem: Vacenovice č.p. 725, 696 06 Vacenovice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 87801 
zastoupeno: Ing. Zdeňkem Snopek, jednatel
e-mail: snpPek@zd-agro.CZ. tel.:603285284, bankovní spojení: 115-83290217/0100

2. Předmět smlouvy
2.1 Objednatel vlastní vlhké kukuřičné zrno (dále jako „zemědělské suroviny“ nebo „suroviny“) v objemu cca 160 tun, které 

má zájem uchovávat v silážních vacích.
2.2 Zhotovitel provozuje mobilní válcový drtič vlhkého zrna CP2 (dále jako „zařízení“ nebo „stroj“), jehož prostřednictvím 

provádí drcení zrna, nástřik konzervantu a lisování zpracovaných surovin do vaků.
2.3 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo: „Drcení, konzervace a lisování zemědělských surovin do vaků“ a 

objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli níže sjednanou cenu díla.

3. Cena díla
3.1 Smluvní strany se dohodly, že cena díla činí 360,- Kč bez DPH (slovy: třistašedesátkorunčeských) za jednu tunu 

zpracované a lisované suroviny do silážních vaků průměru 6,5' a délky 60m. Za každý nevyužitý metr silážního vaku do 
čisté využitelné hodnoty 54m bude účtováno 210.- Kč bez DPH (slovy: dvěstědesetkorunčeských). Nad rámec výše 
sjednané ceny díla se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli pohonné hmoty spotřebované při chodu traktoru pohánějícího 
stroj a zajistit odpovídající množství konzervantu, tak aby bylo možno plnit předmět této smlouvy dle bodu 2.3.

3.2 V případě, že zhotoviteli vzniknou finanční náklady v souvislosti se zajištěním dohodnutých prací a dodávek, které byly 
na základě požadavku objednatele v průběhu provádění díla zrušeny, omezeny nebo jinak změněny, je objednatel povinen 
zhotoviteli tyto náklady uhradit. V případě, že by skutečné množství zpracovaných surovin činilo pouze 70% množství 
dohodnutého v ČI. 2, odst. 2.1, zavazuje se objednatel uhradit zhotoviteli náklady na dopravu zařízení do místa zpracování.

3.3 Zhotovitel je plátcem DPH, a proto bude k výše uvedené ceně díla připočtena daň z přidané hodnoty stanovená právními 
předpisy.

3.4 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla na základě faktury zhotovitele vystavené po provedení díla se 
splatností 40 dnů. Pokud by doba provádění díla přesáhla dobu 10 dnů, je zhotovitel oprávněn vystavit objednateli dílčí 
fakturu/y za část díla realizovanou vždy za období 10 dnů. Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené 
právními předpisy. Platba se považuje za uhrazenou připsáním na účet zhotovitele.

3.5 Objednatel souhlasí s tím, že faktury zhotovitele budou vystavovány v elektronické podobě a odesílány objednateli 
prostřednictvím emailu. Elektronická faktura se považuje pro účely této smlouvy za doručenou dnem odeslání na email 
objednatele.

4. Provedení díla
4.1 Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Součástí díla není žádná dokumentace.
4.2 Dílo bude provedeno v závodě objednatele na adrese: Humpolec, Dusilov 384
4.3 Provádění díla bude zahájeno dne: 12. - 13. 11. 2021
4.4 Předpokládaný termín dokončení díla (dle údajů objednatele o množství smovin): 13. - 14. 11. 2021
4.5 Objednatel bere na vědomí, že předpokládaný termín dokončení díla se může změnit v závislosti na počasí, množství 

surovin, chodu stroje atd. a s případným posunem termínu dokončení díla o dobu přiměřenou okolnostem souhlasí. Termín 
dokončení díla bude objednateli sdělen alespoň čtyři hodiny předem, nedohodnou-li se strany jinak. O předání a převzetí 
díla bude sepsán písemný předávací protokol.

4.6 Objednatel je povinen zajistit ve zhotovitelem sděleném termínu přítomnost osoby oprávněné převzít dílo a podepsat 
předávací protokol. V pochybnostech se má za to, že příslušný úkon učinila za objednatele oprávněná osoba.

4.7 Odmítne-li objednatel dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v něm uvedou svá stanoviska a jejich zdůvodnění.
4.8 V případě, že se objednatel nedostaví ve zhotovitelem sděleném termínu k převzetí díla nebo nedůvodně odmítne převzít 

dílo či podepsat předávací protokol objednatelem se dílo považuje dnem nedostavení se či dnem odmítnutí převzetí díla či 
podpisu předávacího protokolu za předané a převzaté.

5. Odpovědnost za vady díla
5.1 Zhotovitel odpovídá za vady, která má dílo v době předání. Zjevné vady, jež má dílo v době předání, musí být výslovně 

uvedeny v předávacím protokolu. Skryté vady je objednatel povinen oznámit zhotoviteli písemně bez zbytečného odkladu 
poté, kdy je zjistil nebo při náležité pozornosti zjistit měl.

5.2 Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli vady díla, bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil nebo při náležité 
pozornosti zjistit měl. Nestane-li se tak, není zhotovitel povinen uspokojit nároky objednatele z vad díla či ze záruky.

1/2



Oznámení vad je objednatel povinen učinit e-mailem a zároveň písemně a v oznámení vadu popsat, uvést, jak se projevuje 
á u vad zobrazitelných fotodokumentací přiložit fotodokumentaci.

6. Povinnosti objednatele
6.1 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškeré informace potřebné ke zhotovení díla.
6.2 Objednatel se zavazuje zajistit součinnost svých pracovníků s pracovníky zhotovitele při provádění díla.
6.3 Objednatel je povinen dle pokynů zhotovitele a na své náklady zejména:

- zajistit čistotu vlhkého zrna, tak aby ve zpracovávaném materiálu nebyly zbytky klasů, kamenů a jiných 
tvrdých reziduí, které způsobují výrazné zpomelní výkonu stroje, s tím související zvýšenou spotřebu 
konzervantu, a především extrémní opotřebení šrotovacích válců,

- zajistit vhodný prostor pro umístění a provoz zařízení zhotovitele včetně tažného traktoru,
- zajistit vlastním nakladačem či jinými vhodnými prostředky plynulý přísun/nakládku suroviny do zásobníku zařízení, 

a to způsobem zajišťujícím plynulý chod zařízení
- zajistit po celou dobu provádění díla nepřetržitou přítomnost pracovníka objednatele realizujícího výše uvedené a 

poskytujícího zhotoviteli případnou dílčí manipulační a technickou pomoc,
- zajistit technické manipulační prostředky a dílčí technickou pomoc,
- zajistit vhodné prostory pro skladování vaků,
- zajistit případné další podmínky potřebné pro provedení díla.

6.4 V případě neplnění povinností objednatele dle předchozího odstavce je zhotovitel oprávněn provádění díla ukončit, 
přestože by nedošlo k provedení celého díla, a objednatel je povinen převzít a uhradit zhotoviteli provedenou část díla a 
nahradit zhotoviteli případně vzniklou škodu.

6.5 Objednatel se zavazuje seznámit pracovníky zhotovitele s bezpečnostními předpisy platnými u objednatele.
6.6 Objednatel se zavazuje, že poskytne zhotoviteli reference a umožní prezentaci díla v obchodních materiálech zhotovitele 

a že v předem dohodnutých individuálních případech umožní prohlídku díla třetím osobám v doprovodu pracovníků 
zhotovitele.

7. Další ustanovení
7.1 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za nesplnění povinností stanovených touto smlouvou nebo prodlení s tímto 

plněním, pokud bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost (tzv. vyšší moc“).
7.2 Smluvní strany se zavazují se získanými důležitými obchodními a technickými údaji zacházet jako s obchodním 

tajemstvím. Objednatel bere na vědomí, že veškeré informace, skutečnosti a veškerá dokumentace týkající se díla a jeho 
technického řešení jsou předmětem obchodního tajemství zhotovitele a tento je považuje za důvěrné.

7.3 Jednostranné započtení jakýchkoliv pohledávek objednatele provedené objednatelem vůči zhotoviteli proti pohledávkám 
zhotovitele se tímto vylučuje, stejně jako jejich postoupení bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele.

7.4 Právní vztah smluvních stran se řídí právem České republiky s vyloučením použití Vídeňské úmluvy o smluvním právu a 
kolizních norem.

7.5 Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy jí založené příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, s vyloučení použití § 558 odst. 2 a § 1757 odst. 2 a 3 občanského zákoníku.

7.6 Veškeré spory, které vzniknou z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou rozhodovány příslušnými soudy České 
republiky, a to soudem příslušným dle sídla zhotovitele.

7.7 Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy přechází v celém rozsahu na jejich právní nástupce.

8. Závěrečná ustanovení
8.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.
8.2 Tato smlouvaje sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.
8.3 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.
8.4 Pokud se jakékoliv ustanovení této smlouvy stane neplatným, neúčinným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na 

platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy a smluvní strany se zavazují do jednoho měsíce 
nahradit takovéto neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení novým platným, účinným a vymahatelným 
ustanovením, jehož znění bude odpovídat záměru vyjádřenému původním ustanovením a touto smlouvou jako celkem.

8.5 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že je uzavřena po vzájemném projednání podle 
jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, a že s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují níže připojenými 
vlastnoručními podpisy.

2/2


